ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG LỄ

Số:      /UBND-ĐCXD
V/v xử lý kiến nghị của cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Lễ, ngày     tháng      năm 2024

     Kính gửi: Trung tâm phát triển Cụm công nghiệp – Khuyến công

                               và Dịch vụ công ích thành phố Đông Hà.

Quá trình thực hiện nhiệm vụ tại địa phương, UBND phường Đông Lễ

nhận được ý kiến kiến nghi của cử tri (qua hệ thống IOC) liên quan đến việc xử

lý ô nhiễm môi trường tại Khu phố 1, phường Đông Lễ. Theo đó, cử tri kiến

nghị mương thoát nước tại Tổ Chung cư kiệt 99 đường Huỳnh Thúc Kháng

không có tấm đan, gây mùi hôi thối, ô nhiễm môi trường trong khu dân cư.

Sau khi nhận được phản ánh của người dân, UBND phường đã tiến hành

kiểm tra tại thực địa và nhận thấy: Hiện nay, hệ thống thoát nước tại Tổ chung

cư kiệt 99 đường Huỳnh Thúc Kháng được đầu tư đã lâu, qua thời gian sử dụng

hiện các tấm đan đã bị hư hỏng dẫn đến mương hở, bùn đất qua nhiều năm tích

tụ kết hợp với nước xã thải các hộ dân xã vào mương dẫn đến tình trạng bốc mùi

hôi thối, gây ô nhiễm môi trường trong khu dân cư, ảnh hưởng đến đời sống của

người dân.

Để đảm bảo vệ sinh môi trường và đời sống sinh hoạt của người dân, Ủy ban

nhân dân phường Đông Lễ kính đề nghị Trung tâm phát triển Cụm công nghiệp –

Khuyến công và Dịch vụ công ích thành phố Đông Hà quan tâm đầu tư sửa chữa

hệ thống thoát nước nêu trên.

UBND phường Đông Lễ kính đề nghị Trung tâm phát triển Cụm công

nghiệp – Khuyến công và Dịch vụ công ích thành phố Đông Hà quan tâm giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- QCT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Huấn

		2024-03-20T14:00:11+0700

		2024-03-20T14:16:04+0700

		2024-03-20T14:16:04+0700

		2024-03-20T14:16:04+0700

		2024-03-20T14:16:04+0700